
Scouting v Olomouci 

 

Ve dnech 12.8.-19.8. proběhl turnaj, kterého se za podpory šachovéh svazu zúčastnili hráči Matěj 

Mydlář, Ondřej Boff a Oskar Gřešek. 

 

Nešachový program zajistili manželé Mydlářovi, šachový já s jednodenní výpomocí GM  Pavla 

Šimáčka. 

 

Pokusím se zhodnotit výkony jednotlivých hráčů. 

 

 Nejvyrovnanější výkony podával Matěj Mydlář. Již v prvním kole výrazně silnějšího soupeře. 

Další kolo porazil jediného ratingově slabšího hráče a pak zahájil dlouho sérii remíz se silnějšími 

hráči. Partie to byly bojovné, párkrát bohužel nedokázal Matěj proměnit lepší pozice (Kumar, 

Gřesová). Prohru v 8. kole bohužel Matěj nedostal šanci odčinit, jelikož jeho soupeř z posledního 

kola se k partii nedostavil. Celkově velmi dobrý výkon, ale bylo by dobré zapracovat na zahájení. 

 

Druhým nejzkušenějším byl Ondra Boff. Ten začal klasickou houpačkou, kde se střídaly lepší 

momenty s horšími. Charakter celého turnaje pro Ondru pravděpodobně rozhodla 5. partie, kdy v 

lepší pozice (snad i strategicky přivyhrané) opravil pěšce bez vhodného verbálního projevu a 

soupeřka následně trvala na tahu pěšcem. Vzhledem k tomu, že Ondra měl napadenou dámu, tak se 

celkem rozumně vzdal. Smutná partie, ale důležité ponaučení, že je nutné opravu na šachovnici 

hlásit a zejména že mnoho hráčů opravdu zajímá pouze výsledek a udělají pro něj cokoliv. 

Konečný výsledek zůstal za očekáváním. 

 

Nejmladším z tria byl Oskar Gřešek. Ten měl těžký začátek, kdy po dvou prohrách s výrazně 

silnějšími hráči dostal hráčku 2000+. Tu dokázal černými udržet a to jej zdravě nakoplo do dalšího 

průběhu. V 6. kole bohužel nedokázal dotáhnout vyhranou partii a hned v další prohrál. Nicméně v 

posledních 2 kolech se zase našel a celkový zisk do ela a především předvedený výkon slibují dobrý 

příslib do budoucna. 

 

Richard Biolek jr. 


